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 می افزوده ارزش بر مالیات نونقا اجرای به ملزم 1/7/۶3 تاریخ زا مرحله این نمولیمش

 .باشند

 

 پنجم مرحله مشمولین

 ماع کالا فروش دارای و اند نبوده ارگانهچه لمراح مشمول تاکنون که حقوقی اشخاص -1 

 الی ۶7 ایه سال در (بیشتر یا و ریال میلیارد یک) خدمات ارائه یا معاف غیر یا معاف از

  .گردند می مشمول 61/67/1936 از باشند ۶3

 باشند فوق شرائط فاقد و شده تاسیس 1936 سال از بعد یا لقب که حقوقی اشخاص -2

 از بعد یا 36 سال در آنها معاف غیر و معاف خدمات ارائه یا فروش صورتیکه مجموع در

 آستانه به رسیدن دوره مالیاتی اولین از (برسد بیشتر یا ریال میلیارد یک) هب 36 سال

 .باشند می پنجم مرحله مشمول مذکور

 ششم مشمولین مرحله

 ماده عموضو (لانهسا فروش مبلغ از صرفنظر) حقیقی همچنین و حقوقی اصاشخ -1

 ها، کبابیچلو: دارند اشتغال زیر های فعالیت به که مستقیم های مالیات نانوق «35»

 مالکیت با یا زنجیره های فروشی اغذیه ، سنتی های خانه سفره و غذاخوری های سالن

 نوع مجوز و کار و کسب محل مساحت از فارغ حدوا تجاری عنوان و نشان و نام یا و واحد

 ارزش بر اتمالی قانون اجرای هب ملزم 1/1/۵۵ یختار از مرحله نلین ایمومش

 .باشند می افزوده

درآمدی که شخص حقیقی در خدمت شخص دیگر )اعم از حقیقی یا حقوقی( در 

قبال تسلیم نیرو کار خود بابت اشتغال در ایران بر حسب مدت یا کار انجام یافته به طور 

 نقد یا غیرنقد تحصیل می کند، درآمد حقوق محسوب می گردد.

درآمد مشمول مالیات حقوق عبارتست از: حقوق )مقرری یا مزد یا حقوق اصلی( و مزایای 

مربوط به شغل اعم از مستمر و یا غیرمستمر قبل از وضع کسور و پس از کسر معافیت های 
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مقرر در قانون مالیات های مستقیم نرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی، 

قانون مالیاتهای مستقیم و تا هفت برابر آن مشمول مالیات  ۶4کور در ماده مازاد بر مبلغ مذ

 است. %26و نسبت به مازاد آن  %16سالانه 

 .حقوق سالانه در قانون بودجه سنواتی تعیین می گردد. توجه: نرخ تاسیسات

 سامانه فروشگاهی فروش

و راه اندازی و استفاده ملزم به نصب  1932صاحبان مشاغل بر اساس اولویت از ابتدای سال 

 از سامانه ی صندوق فروش گردیده اند.

مودیان مالیاتی می توانند برای آگاهی از اولیتهای استفاده از سامانه فروشگاهی و نحوه 

مراجعه  www.Tax.gov.irارسال اطلاعات به سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیانی 

  نمایند.
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 فصل سوم : قوانین شهرداری

 «شهرداری به مربوط راترمق و قوانین»

 

  :شهرداری تعریف

 شورای نظر زیر که هستند غیردولتی غیرانتفاعی عمومی، محلی، موسسات ها شهرداری

  .کنند می فعالیت شهر

 بعد به 1961سال  از بلکه شوند نمی اداره دولتی بودجه با ها شهرداری تنها نه امروزه

 در و گذاشت کاهش به رو ها شهرداری مالی خودکفایی نوقان با نیز دولتی های کمک

 اتقریب عدب به 1976 سال از آنکه تا دندش اکاند بسیار 1963 تا 1965 سال

  .دیدگر ذفح

 :ها شهرداری رآمدید عبمنا

 تامین به ملزم شهرداری ره لذا می باشند غیردولتی موسسات ها شهرداری که آنجایی از

 خود لیما منابع ها شهرداری اغلب باشند، می مربوطه امور اداره جهت خود درآمدی منابع

 یابه و عوارض اخذ طریق از یا و شهر در دوجوم اقتصادی یاه ظرفیت طریق از ولامعم را

 تامین مشارکت اوراق فروش یا و وام اخذ طریق از یا شهر و ساکنین از شهروندی خدمات

  .نمایند می

 به توجه با ساله هر ای هزینه و درآمدی های ردیف قالب در شهرداری هر انهسالی بودجه

 و شهرداری به پیشنهاد بنا جامع و تفضیلی بلندمدت و مدت میان مدت، کوتاه های طرح

 .باشد می رااج قابل هرش شورای تصویب

 :عوض نظر مرجع زا ارضعو انواع

 قوانین اینکه باشند می عوارض اخذ به زمجا مصوبات و قوانین موجب به ها شهرداری

 می تقسیم زیر دسته دو را به عوارض شود وضع سطحی چه در فصول عوارض به مربوطه

 :کنند
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  :یمل ضعوار -1

 و .گردد می تصویب و وضع اسلامی شورای مجلس وسیله به آن قوانین که است عوارضی

  .باشد می کشور تمام در آنها وصول و تعرفه هماهنگی در عوراض این صیاتوخص از

  :یمحل عوارض -۲

 شرایط به توجه با و شهر شورای اختیارات به توجه با آن مصوبات که است عوارضی

 به اجرا جهت قانونی مراحل پس از و شده وضع شهر هر اقلیمی و اجتماعی تصادی،اق

  .شود می ابلاغ یارشهرد

 کشور یک مختلف نقاط در نتها نه عوارض نوع و میزان تعرفه موارد اینگونه در بنابراین

  .باشد متفاوت مختلف مناطق در مختلف شرایط به توجه با تواند می نیز شهر یک در بلکه

 :پرداخت هنحو نظر از عوارض انواع

 :شوند می تقسیم زیر دسته دو به پرداخت هنحو نظر از لیمح یا ملی از اعم عوارض

 :مستمر عوارض -0

 زمانی ایه دوره اساس بر و استمراری طور به موظفند مودیان که عوارضی از دسته آن

 عدم یا عبه موق پرداخت بدیهی است .مایندن آن پرداخت هب اقدام نقانو در شده اعلام

 بالدن هب را جرایمی یا و تخفیف جمله از مضراتی منافع یا تواند می آن موقع به پرداخت

  .باشد داشته

  غیرمستمر عوارض -2

اها با توجه به تقاضای موردی و گ از عوارضی است که بنا به شرایط خاص آن دسته

زمانی که مجددا مودی در خصوص موضوع آن  اشهروندان محقق شده و پس از پرداخت ت

  .تقاضایی نداشته باشد قابل وصول نخواهد بود عوارض خاص

تواند ایجاد  شهرداری ها می منابع درآمدیبه طور کلی دلائل وضع عوارض علاوه بر افزایش 

 .نظم در شهر و ارائه خدمات عمومی به وسیله شهرداری نیز باشد
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   یعوارض شغل

به ذیل محاس شغلی به شرحعوارض  4/11/1934مورخ  554۶/34 به استناد مصوبه شماره

 :اخذ می گردد و

𝑇 = (𝑇0 + 𝑆) × 𝐴 × 𝐿 ×𝑀 

𝑇0  =(1بر اساس جدول پیوست( )جدول شماره ) عوارض پایه 

𝐿  =ضریب شغلی 

S  درصد عوارض تجاری 2۶/6= ضریب رونق محل برای هر واحد که عبارتست از 

𝐴 ضریب مساحت طبق جدول زیر = 

 فروشندگان پوشاک                                 

 متر  46مساحت 

 خیابان ملاصدرا

𝑇 = (𝑇0 + 𝑆) × 𝐴 × 𝐿 ×𝑀 

𝑇 95663۶5=  

𝑇 ×  5=%175643عوارض ایمنی و آتش نشانی                                   

𝑇 ×  76=%24566۶3حمل زباله                                           

 متر خیابان ملاصدرا 46پوشاک/ ریال = عوارض فروشندگان  729/126/6

 فروشندگان پوشاک                                 

 متر  46مساحت 

 خیابان سهل آباد

𝑇 = 𝑇0 + 𝑆. 𝐴. 𝐿.𝑀 

𝑇0 1629725=  

𝑆 16966=  

𝐿 12/5=  

𝐴 1=  

𝑇 76۶/676/1=  

𝑇 ×  5=%59۶9۶عوارض ایمنی و آتش نشانی                                   
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𝑇 ×  76=%759797حمل زباله                                           

 

 متر خیابان سهل آباد 46فروشندگان پوشاک/ ریال = عوارض  944/۶۶4/1

 در خصوص تمدید پرداخت عوارض

 بعنوان مثال:

 پیشهبا توجه به اینکه طبق قوانین شهرداری موضوع نحوه وصول عوارض کسب 

بعلت اینکه محل های واحد صنفی در سطح شهر متغیر است چه از نظر مساحت و چه از 

 نظر و برخورداری از امکانات شهری

 بنابراین بعنوان نمونه

 چند مثال نحوه محاسبه عوارض جهت صنوف بر تعداد

 به شرح ذیل جهت استحضار درج گردیده.

 سوپرمارکت 

 متر  96مساحت 

 خیابان قصرالدشت

𝑇 = 𝑇0 + 𝑆. 𝐴. 𝐿.𝑀 

𝑇0 ۶1362۶=  

𝑆 952۶66=  

𝐿 1/4=  

𝐴 1=  

𝑇 226616۶=  

𝑇 ×  5=%119965عوارض ایمنی و آتش نشانی                                   

𝑇 ×  76=%12۶6275حمل زباله                                           

 

 3۶متر خیابان قصرالدشت مربوط به سال  96ریال = عوارض سوپرمارکت/  653/365/9

 سوپرمارکت 

 متر  96مساحت 
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 خیابان سهل آباد

𝑇 = 𝑇0 + 𝑆. 𝐴. 𝐿.𝑀 

𝑇0 ۶1362۶=  

𝑆 16966=  

𝐿 1/4=  

𝐴 1=  

𝑇 ۶62164=  

𝑇 ×  5=%49165عوارض ایمنی و آتش نشانی                                   

𝑇 ×  76=%669472حمل زباله                                           

 

 3۶به سال متر خیابان سهل آباد مربوط  96ریال = عوارض سوپرمارکت/  6۶2/56۶/1

 : ضریب مساحت  2جدول شماره 

 (Aضریب مساحت ) اندازه واحد صنفی

 1 تا حداقل مساحت مومرد نیاز صنف )طبق استاندارد اتحادیه(

 2/1 درصد بیشتر 166از حداقل مساحت مورد نیاز تا 

 4/1 درصد بیشتر  266درصد تا  166از 

 6/1 درصد بیشتر 966درصد تا  266از 

 ۶/1 درصد بیشتر 466درصد تا  966از 

 2 درصد بیشتر به بالا 466از 
 

M :ضریب طبقات براساس جدول زیر = 

 (Mضریب ) طبقه

 % 56 و پایین تر -2زیر زمین 

 % 76 -1زیرزمین 

 % 166 همکف

 % 66 اول

 % 56 دوم

 % 46 سوم به بالا

 



32 

 

اشاره نشده، عوارض طبق مشاغل : در مورد مشاغلی که طبق جدول به اسامی آنها 1تبصره 

 مشابه محاسبه و وصول می گردد.

: واحدهای شغلی صرفاً براساس مراجع زیربط قضایی، انتظامی، نظام پزشکی، 2 تبصره

اتحادیه صنفی یا اعلام کتبی مسئول واحد شغلی با تائید کارشناس شهرداری صرفاً برای 

 نمی گردد.مدت زمانی که تعطیل بوده است مشمول عوارض شغلی 

: در صورت وجود بدهی سنوات گذشته ماخذ محاسبه عوارض بر مبنای سال 9تبصره 

 مربوطه خواهد بود.

 1935یشه مشاغل سال پ: حداقل عوارض کسب و 1جدول شماره 

 : دفاتر اتحادیه های صنفی )صرفاً یک دفتر( مشمول عوارض شغلی نمی گردند.4تبصره 

 پسماند برابر مصوبه مربوطه محاسبه و اخذ می گردد.: هزینه بهای خدمات 5تبصره 

 عوارض پرونده نماید، می اعلام مودی به هرداریش که عوارضی پرداخت عدم صورت در

 عدم صورت در .گردد می رای به منجر و ارجاع ها اریشهرد 77 ماده کمیسیون به شغلی

 سنادا ثبت هادار اجراییات طریق از شهرداری مطالبات مودی، توسط صادره ایر پرداخت

  .شد دخواه پیگیری املاک و

 هزینه خدمات پسماند های خانگی، واحدهای تجاری و ساختمانی

مدیریتی اجرایی می تواند هزینه  26/2/19۶9قانون مدیریت پسماندها مصوب  ۶طبق ماده 

وزارت های مدیریت پسماند را از تولیدکنندگان پسماند با تعرفه ای طبق دستورالعمل 

کشور و توسط شورای اسلامی شهر برحسب نوع پسماند تعیین می شود دریافت نموده و 

 فقط صرف هزینه مدیریت پسماند نماید.

 از اعم خدماتی و یتجار واحدهای پسماند دفع و حمل آوری، جمع خدمات هزینه

 مشاغل و پیشه و حرف صاحبان همچنین و خاص قوانین یا صنفی نظام قانون مشمولان

 5 وزن با ثرداکح) یک سطل تا زباله کم هایحداو :است زیر شرح به بندها سایر خدماتی و

 پر واحدهای مورد در و شغلی سالیانه عوارض %76 معادل آوری جمع نوبت هر در کیلوگرم
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 به اضافه سطل هر ازای به زباله، کم واحدهای با برابر دماتبهای خ خذا رب وهعلا زباله

 :گردد می تعیین زیر صورت

 معادل) تر پسماندل سط هر ازای به رفع، حمل آوری، جمع خدمات هزینه نرخ دولج

 193۶ سال سازی معادل نرخ نوع سطل 193۶ سال در (کیلوگرم 95

 0196سال  نرخ معادل سازی نوع سطل

 ریال 666/666/5 95/6 لیتری )یک روز در میان( 246

 ریال 666/466/11 95/6 لیتری )هر روز( 246

 ریال 666/956/96 25/6 لیتری 66

 

 در کیلوگرم 5 معادل) شغلی سالیانه عوارض % 76 مشاغل محاسبات در که این به توجه با

 مبلغ زباله پر واحدهای محاسبات در لذا گردد می وصول و احتساب( یآور جمع نوبت هر

 .است گردیده کسر مذکور واحدهای مورد در نرخ از گرم کیلو 5 معادل ریالی

نرخ هزینه خدمات جمع آوری، حمل، دفع به ازای  1466و  1933، 193۶های  برای سال

 :هر سطل پسماند تر بر اساس فرمول زیر محاسبه می گردد

 نرخ سال قبل رد( 16نرخ معادل سازی ( × )1کار + نرخ تورم نرخ افزایش حقوق و دستمزد اد به )

 عوارض تابلو -۳

 تابلوهای غیرتبلیغاتی:

 به کلیه تابلوهایی اطلاق می گردد که صرفاً به معرفی اماکن می پردازد.

تابلوهای غیرتبلیغاتی می بایستی صرفاً بر سر درب واحد فعالیت کننده و متناسب با نوع 

 فعالیت به شرح موارد زیر نصب گردد:

 سردفتران پزشکان لا،وک وتابل (الف

 آموزشی و اداری اماکن تابلو (ب

 تولیدی و خدماتی تجاری، اماکن لوتاب (ج

 متر سانتی 76×56 اندازه به تابلو یک سردفتران، و وکلا دندانپزشکان، پزشکان، مطب تابلو

  .باشد می مجاز ساختمان بر عمود
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 ابعاد که افقی صورت به اصلی ورودی درب سر بر تابلو یک اریاد و آموزشی ماکنا باری

  .است بلامانع متر سانتی 126 داکثرح عرض و انساختم ورودی دهانه امتناسب ب نآ

 یتولید خدماتی، تجاری، تابلوهای

 به آن طول که خدماتی و تجاری کلیه اماکن و پیشانی روی مغازه درب سر بر تابلو نصب

 خود واحد معرفی برای صرفا که متر نتیسا 156 حداکثر آن ارتفاع و واحد عرض اندازه

 .است بلامانع معماری و شهرسازی مقررات و اصول بر رعایت با باشد

سانتی متر باشد ملاک عرض تابلو حداکثر  156در مواردی که ارتفاع پیشانی کمتر از 

 معادل ارتفاع واحد تجاری خواهد بود.

 اندازه در شیشه به متصل ئون از استفاده مجازی های سایبان زدن نوشتن نویسی، شیشه

 که صورتی در همکف تولیدی و خدماتی تجاری، واحدهای شناسایی جهت در مناسب

 .است بلامانع باشد فعالیت نوع معرف صرفا

 در قالب بدون آرم اب حروف صورت به تجاری بزرگ های مجموعه شناسایی تابلو نصب

 بنا مشخص قسمت روی یا و ضوابط یراس مراعات اب هوعمجم های ورودی فوقانی قسمت

 .است بلامانع زمینه بدون ساختمان حجم با متناسب و

 از دهااستف به ازجم پاساژها و خدماتی یا تجاری های مجموعه داخل در های مستقر مغازه 

  .باشد نمی ساختمان بیرونی نمای در تابلو

طرح مصوب، بدنه  ها و مجموعه هایی که دارای استفاده از تابلو در خیابان ها، محوطه

تابلو پیش بینی شده است صرفا برابر طرح  کتیبه قاب و مشخصات در آن سازی نما بوده و

  .جرا می گرددمصوب شهرداری ا

ابلو شناسایی خدماتی یا تجاری در محدوده آثار ثبت شده منوط به حفظ استفاده از ت

  .همگونی با نمای اثر می باشد

زش های را و نوشتار و تصاویر کلیه تابلوهای شناسایی و تبلیغاتی نباید مغایر با شئونات

 .نیروی انتظامی می باشد اکنماره اه ادنظری لاک،م .شداسلامی با
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واحد فعالیت کننده علاوه بر  بسردر لوهای تجاری، خدماتی و تولیدی چنانچه تابلویتاب در

عرضه کننده خدمات داخل استان نیز باشد،  لا واسم واحد، معرف نمایندگی های تولید کا

  .می گرددض نمشمول پرداخت عوار

تحت هر عنوان و توسط  زیتابلوهای راهنما و همچنین نصب داربست فل و استفاده از فلش

باغچه ها ممنوع می  ا وهر شخص یا ارگانی در رفوژها و فضاهای عمومی از جمله پیاده روه

 .باشد

نکته: عوارض تعلق گرفته به تابلوهای تبلیغاتی و غیرتبلغاتی مربوط به سنوات گذشته وفق 

 مربوط به آن محاسبه و وصول می گردد.مصوبه 

 تشکیلات کمیسیون ها و ترکیب اعضای آن 

کمیسیون ها در مجموعه شهرداری مرکز هر شهر تشکیل می شود که دارای دو مرحله 

 166بدوی و تجدیدنظر می باشد. و ترکیب آن اعضایی کمیسیون بر طبق تبصره یک ماده 

 قانون شهرداری ها عبارتند از:

 نماینده وزارت کشور -الف

 یکی از قضات دادگستری -ب

 نماینده شورای اسلامی شهر -ج

 نماینده شهرداری -د

از باب ادای توضیح به جهت « بدون حق رای» 166)نماینده شهرداری در کمیسیون م 

 مسائل فنی و شهرسازی و مسلط بودن بر چنین اموری قابل توجیه می باشد.(

 نفر می باشد. 9رسمیت جلسات کمیسیون با 

 شهرداری 177ترتیب و رویه طرح پرونده در کمیسیون ماده 

از جانب هر دو طرف شهرداری و ذینفع قابل طرح است. و  166پرونده در کمیسیون ماده 

تابع شرایطی می باشد اختصاص بودن سمت شهرداری در طرح تخلفات ساختمانی بیانگر 

ساختمانی متضرر گردد باید برای اقامه  این می باشد که هر کدام شخصی که از تخلفات

 دعوا در کمیسیون ارجاع دهد هر چند که رویه موجود در شهرداری ها همین می باشد.
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الف: تشخیص تخلف و گزارش آن ابتدا از سوی مهندس ناظر یا ماموران و شهربانان 

 بازرسی و نظارت واحد به ذینفعان درخواستشهرداری یا از طریق شکایت همسایگان و 

 .شود می داده اطلاع ساختمان اداره یا شهرسازی معاونت

 صادر شفاها و تباک لازم را اخطار ذینفع یا و مالک به تخلف تشخیص بر نظارت واحد :ب

 کار ادامه از جلوگیری .آید می عمل به جلوگیری نیاز صورت در رکا ادامه از و .دکن می

  .می گیرد صورت انتظامی ماموران کمک به لزوم صورت در و شهرداری مأموران توسط

 کمیسیون سایر یا و لیداخ معماری کمیسیون طریق از رفع لابق اگر تخلف موضوع: ج

 یا شهردار مستقیم تقاضای با پرونده نباشد فصل و قابل حل سازمانی داخل اجرایی های

  نماینده

 .میشود ارسال 166 کمیسیون ماده به شهرسازی و ناساختم اداره در ایشان ونیقان

 و موضوع بایستی کند صادر را کار هداماز ا وگیریجل دستور شهرداری که صورتی در

 ذینفع درخواست به صورت این غیر در .نماید طرح کمیسیون در هفته یک ظرف را پرونده

  .شود می بررسی کمیسیون در پرونده

 قیحقو نظر از شهرداری 177 ماده ونکمیسی از درهصا ماحکا

 .دارد مستقلی ماهیت و ندارد و حقوقی کیفری جنبه است ماده کمیسیون از ادرهص احکام

 کمیسیون در کیفری دگاهاد اضیق حضور دلیل به موضوع بودن کیفری به ای عده چند هر

 رای اداری، عدالت یواند قانون 19 ماده 2 دنب مطابق اینکه به توجه با ولی .دارند اعتقاد

 آراء کرد، برداشت توان می است اعتراض طرح بلقا اداری عدالت دیوان در کمیسیون

  .نیست قضایی و کیفری عون از 166 ماده کمیسیون

 شهرسازی و بهداشتی فنی، لاصو رعایت دیدگاه سه از 166 ماده کمیسیون در تخلفات

 نظری پایه عنوان به کلی اصل سه این محوریت هوجت با صادره احکام که شود می بررسی

 حریم و قانونی محدوده در ساختمانی تخلفات به رسیدگی مستند و مبنا .میشود صادر

  .است آن گانه یازده های تبصره و ها شهرداری قانون صد ماده اشهره مصوب
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  شهرداری 177 ماده ونکمیسی رد قابل طرح فتخل عانوا

 یا و پارکینگ ثدااح عدم هب مربوط - اضافی تراکم تخلف - پروانه بدون تخلف احداث بنا

 تخلف - عمومی معابر از مالک نشینی عقب عدم تخلف - پارکینگ بودن استفاده قابل غیر

 کاربری تغییر - شهرسازی و بهداشتی و فنی اصول عدم رعایت تخلف - بنا استحکام عدم

  کمیسیون تصمیمات

نظارتی مهندسین ناظر و عوامل  تأیید تقصیر -خلف لاح تتعهد به اص -جریمه  - تخریب

  شهرداری

 حکم تخریب و یا قلع بنا 

در کلیه تخلفات در صورتی که سه اصل فنی و بهداشتی و شهرسازی رعایت نشده باشد و 

صادر  ش.ق 166رای تخریب، مستفاد از تبصره یک ماده  صلاح نباشدا ابلموضوع تخلف ق

اخذ تعهد در  خلف و اخذ جریمه وصلاح تو وی با توجه به شرایط حاکم دیگر، ا می شود

 بینی شده پیش قانون در 166 ماده 4صورت رعایت سه اصل کلی فوق، مطابق تبصره 

  .باشد نشده ساخته رحط فاقد منقطه در ناب که شرطی به .است

  کمیسیون ها تصمیمات ابلاغ نحوه

 ابلاغ ذینفع به شهرداری دبیرخانه با احکام اجرای ابلاغ توسط واحد صادره احکام و آرا

 در که شود می نصب ملک محل در ابلاغیه ذینفعان به دسترسی عدم صورت در .شودمی

  .است نیقانو ابلاغ حکم

 روش این ولی .گرددیم رسانی اطلاع ذینفع به تلفنی پیام یا ایمیل طریق از چند هر

  .نیست نیقانو ابلاغ محک در رسانی اطلاع

  شهرداری ها نکمیسیو موضوع در حقوقی نظر از ذینفع

 آیین اساس بر هستند کسانی شود می برده نام آنها از ذینفع عنوان تحت که اشخاص این

 از متضرر و ثالث شخص هر دعوی ایران، اسلامی جمهوری قضایی محاکم رویه و دادرسی

 و است مسموع دعوی طرح او برای سمت وی ذینفع بودن احراز و با بوده مسموع احکالم


